Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.05.2018
	№ 27

	О создании исполнительной группы по проекту вовлечения недвижимости в налоговой оборот на территории Северного сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Поручения Губернатора Нижегородской области от 26.01.2018 № Пр-001-3/18-0-0, руководствуясь Уставом муниципального образования Северного сельсовета, с целью мобилизации налоговых доходов при реализации на территории Северного сельсовета Варнавинского муниципального района  Нижегородской области проекта вовлечения в налоговый оборот объектов недвижимого имущества, не состоящих на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы, администрация Северного сельсовета постановляет:
1.​ Создать исполнительную группу по проекту вовлечения недвижимости в налоговый оборот на территории Северного сельсовета  Варнавинского муниципального района  Нижегородской области (далее – Исполнительная группа).                                                                                                                2.​ Утвердить состав исполнительной группы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.                                                                                                                                 3.​ Определить следующие полномочия исполнительной группы:                                              - выявление объектов недвижимого имущества, не состоящих на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы;                                                                                      - направление и вручение собственникам земельных участков с выявленными объектами писем, уведомлений и информационных материалов;                                                - консультирование по вопросам постановки на кадастровый учет объектов недвижимого имущества и регистрации права собственности на них;                                         - подготовка информации для формирования реестра выявленных объектов недвижимости.                                                                                                                                       4.​ Руководителю исполнительной группы обеспечить направление еженедельной отчетности по результатам обходов в КУМИ Варнавинского муниципального района Нижегородской области.                                                                                                                               3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета                                                     В.В. Шишина
Приложение 1
                                                                                              Утверждено постановлением

Администрации Северного

                                                                                       Сельсовета от 03.05.2018 г. № 27

Состав исполнительной группы
Руководитель исполнительной группы:

Штанова Ирина Николаевна – специалист администрации Северного сельсовета

Заместитель руководителя исполнительной группы:

Жемчугова Надежда Николаевна – главный специалист администрации Северного сельсовета

Члены исполнительной группы:

Лепёшкина Галина Ивановна – депутат Сельского Совета Северного сельсовета (по согласиванию)